Дело № 5-26-405/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
по делу об административном правонарушении
дата                                                                                               адрес

Мировой судья судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес фио, (298400,
адрес), рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении  Ячникова фио, ...паспортные данные – 130, зарегистрированного по адресу: адрес  фактически проживающего по адресу: адрес, Пилипенко, д. 45, в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
У С Т А Н О В И Л :
дата в время фио находясь по адресу: адрес ходе возникшего словестного конфликта  схватил фио левой рукой за правую боковую поверхность шеи, правой рукой за левое предплечье и силой надавил, чтобы последняя села на лавочку. Согласно заключению эксперта № 113 от дата у фио установлены повреждения в виде:  кровоподтека правой боковой поверхности шеи, кровоподтек левого предплечья, кровоподтек левой голени, кровоподтек правой голени, кровоподтек левого бедра которые образовались в результате травматических воздействий тупого предмета (предметов), не влекут за собой кратковременного расстройства здоровья или незначительной стойкой утраты общей трудоспособности и расцениваются как не причинившие вред здоровью   (согласно, адрес критериев определения степени тяжести вреда, причиненного здоровью человека», утвержденных приказом Минздравсоцразвития РФ от дата № 194 н).
При рассмотрении дела об административном правонарушении  фио вину свою  в совершении указанного административного правонарушения признал, просил назначить минимальное наказание.
Потерпевшая фио, представила заявление, согласно которому просила рассмотреть дело в её отсутствие.
Заслушав лицо, привлекаемое к ответственности, исследовав материалы дела об административном правонарушении, считаю, что в действиях фио усматривается нарушение требований ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, подтверждается письменными доказательствами, которые оценены мировым судьей в совокупности и принимаются в качестве доказательства его вины, а именно:
- протоколом об административном правонарушении 82 01 №235257 от дата (л.д.2);
- объяснением фио от дата (л.д.3);
- рапортом УУП ОУУПиПДН ОМВД России по адрес ст. лейтенанта полиции фио  (л.д. 6);
- заявлением фио о привлечении к ответственности фио  от дата (л.д. 8-10);
- сведениями КУСП № 3876 от дата (л.д.15);
- заключением эксперта № 113 от дата (л.д. 18-20);
- рапортом УУП ОУУПОМВД России по адрес ст. лейтенанта полиции фио (л.д.21);
- сведениями о привлечении фио к ответственности (л.д.22-27).
Указанные доказательства мировой судья оценивает как относимые, допустимые, достоверные и в своей совокупности объективно подтверждающие виновность фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 6.1.1 КоАП РФ.
Оснований для освобождения фио от административной ответственности не имеется.
При назначении наказания мировой судья учитывает общественную опасность совершенного правонарушения, данные о личности лица, привлекаемого к административной ответственности, характер и обстоятельства совершенного правонарушения, смягчающие и отягчающие обстоятельства.
На основании изложенного, мировой судья считает, что к нему подлежит применению мера наказания в виде административного штрафа.
Руководствуясь ст. ст. 6.1.1, 29.9, 29.10, 29.11, 32.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
П О С Т А Н О В И Л:

Признать Ячникова фио, ...паспортные данные, виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.6.1.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на следующие реквизиты:  юридический адрес: адрес60-летия СССР, 28, почтовый адрес: адрес60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, банковские реквизиты: получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, ИНН телефон, КПП телефон, БИК телефон,единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет  03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по  адрес, код сводного реестра телефон, ОКТМО – телефон; КБК телефон телефон, УИН 0410760300265004052406156.
Подлинник квитанции об оплате штрафа предоставить мировому судье судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес (адрес, каб. 9), как документ, подтверждающий исполнение постановления, но не позднее 60 (шестидесяти) дней со дня вступления постановления в законную силу.
При отсутствии документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, по истечении указанного срока, судья, орган, должностное лицо, вынесшие постановление, направляют соответствующие материалы судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа в порядке, предусмотренном федеральным законодательством.
Постановление может быть обжаловано в Бахчисарайский районный суд адрес через мирового судью судебного участка № 26 Бахчисарайского судебного района (адрес) адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья                                                                                                       фио